Ad qvod queritur a Classibus respectivis, ceu ex Actis illarum in Synodo Amstelodamensi prælectis patet, decretum fuit atque responsum:

I. Quod Articuli Satisfactorii eo, quo à Synodo Transysulania assumti

fue-

fuerint, modo non esse possint suffi-  
cientes; quum mutatio nullius  
momenti sit, nec essentialis.

II. Quod nulla alia satisfactio  
assumi posse, quam publica scripto-  
rum, Cœti in terra, cum annexis,  
palinodia, prout quidem in terminis  
jacent.

Deinde quod ad resolutiones,  
occasione Articuli XXII. Synodi  
precedentis amplexas; Et VIII.  
Articulis (ceu supra jam §. nostro  
XII. meminimus) comprehensas  
attinet, declarant Classes respecti-  
ve, quod ita etiamnum inbareantur  
in quantum quidem ea presenti-  
terum statui sint applicabiles.

### § XI.

Hoc Classium in Hollan-  
dia septentrionali conclu-  
sum erat, in causa Leenhoefi,

M 2 ad

ordinum  
Hollandie  
West. Fri-  
siaque ad  
requisito-  
nem Depu-  
tatorum

Respon-  
sum M.  
sept. 1704

ad instantiam Amsteloda-  
menium renovatum;  
quod vero dum facerent, Re-  
sponsum aliquod Ordinum  
*Hollandia Prapotentium* ad  
*Requestum suum utriusque*  
Synodi Deputati accipie-  
bant. Illi enim per Nobb.  
suos ad res Ecclesiasticas Dele-  
gatos ad Requestum a Depu-  
tatis utriusque Synodi, men-  
se Septembri A. MDCCIV.  
presentatum, respondebant  
& decernebant:

Quod Articuli Satisfactorii,  
quos Transfusulani consignare spo-  
spondissent, prius adhuc sint expe-  
ctandi & tum videndum, num &  
qua ratione tum Classis Sollenfis,  
tum Synodus Transfusulana Articulos  
istos sit assumpta; & quod si illos  
non

non pro satisfactoriis agnoscere, ne-  
tum demum Synodi instantiam  
suam ad Status Præpotentes repe-  
re posint & renovare.

## §. XII.

Qvum igitur accepto hoc  
Statuum Præpotentium de-  
creto, Fratres in utraque Hol-  
landia Ecclesiastici Articulos  
Leenhofii satisfactorios non  
sufficientes esse in Classibus  
fuis denuo declarassent; utut  
a Transylwanis intantum in  
quantum aslumtos: Depu-  
tati utriusque Synodi Anno  
seqventi MDCCV. mense  
quidem Decembri, novum  
Requestum consignabant,  
idqve Statibus Hollandiae

Altera rei  
quisitio  
Deputato-  
rum Syno-  
di A. 1701.  
M. Sepe,  
cum apo-  
stolie.

M<sup>3</sup>              Præ-

Praepotentibus qva par & seruum est observantia insnuabant.. Habet se alterum istud *Requestum* ita in terminis:

Ordinibus Hollandiae Frisiæque  
Occidentalis Praepotenti-  
bus.

*Notum denuo facimus, quae  
decet animi observantia, nos Depu-  
tati utriusque, in Hollandia sep-  
tentrio*nali* & australi, Synodi, qua-  
ratione elapso abhinc anno Nobb.  
Vestris Praepotentiis humillime  
significatum fuerit, quod per Fride-  
ricum van Leenhof, Ministerum  
Ecclesie Sancti Ollensem, tria scripta  
fuerint edita, quorum prius cœlum  
in terra; alterum denubilatio  
cœli; & tertium brevis responsio  
est inscriptum.*

Quæ

Quae scripta ubi per laudatas  
Synodos, prævio justo examine,  
præviaque libera deliberatione ju-  
dicata fuerant, edictum aliquod  
contra ea prohibitorum a Præ-  
potentiis vestris Nobb. fuit im-  
ploratum. Commixtum fuit no-  
strum ea de re Requestum A.  
MDCCIV. d. XV. Oct. Deputatis  
civitatum Lugduni, Amstelodami  
et Alcmarie, ut de eo deliberarent,  
et universæ rei relationem ad Vos  
referrent. Quapropter Nobb. ci-  
vitatum istarum Deputati, habita  
deliberatione, nobiscum, Deputatis  
Synodorum, hoc suum decretum  
communicarunt:

“Quum intellectum fuerit,  
“Leenhoestum satisfactionem ali-  
“quam Consistorio suo dedisse, inde  
“consultum erit, prius expectare  
“quemnam effectum illa satisfactio  
“habitura sit et quomodo Clas-  
“Svoldensis et Synodus Transfulta-

M. 4 na

"na eam sit assumtura; Et quod si  
 "Transysulani eam pro sufficiente  
 "agnoverint, neque necessarium ne-  
 "que consultum videtur, ut Status  
 "Prapotentes interdicto Politico  
 "rem praecurrant; quod si vero  
 "contra illa pro sufficiente non  
 "babebitur, tum demum ad Pre-  
 "potentias Nobb. petitum Synodo-  
 "rum proxima instantia poterit  
 "renovari.

Itaque Supplicantes, pro officio  
 ipsis ab utraque Synodo demandato,  
 coram Prepotentiis vestris tacere  
 nequeunt, quod juxta relationem  
 Fratrum Correspondentium in  
 Transysulania, tum ore tum scri-  
 ptis factam, Synodus Transysulana,  
 post marias Consistorii Et Classis  
 Suullensis ut Et ipsius Synodi cum  
 Leenbofio transactiones, fa-  
 tisfactiones aliquam, propter  
 certas causas, non tamen  
 absque magna sollicitudine assu-  
 mavit; prout idem ex extracto Acto.  
 rum

rum Synodaliū Transysulanōe  
tum, de verbo ad verbum heic in-  
fertorum, intelligi poterit:

Extractum ex Actis. Synodi  
Transysulaniae, habitæ Deven-  
tria A. 1705. d. 16. Jun.

Sess. VIII.

Art. 5. Quod ad librum attinet,,  
Christianæ Synodus idem judicat,  
quod Rev. Classis Svolensis circa,,  
librum illum decrevit; quod,,  
ita se babet :,

Ac decernit quidem Rev. Classis,  
cœu id quoque Consistorii Acta  
volunt, quod jam suarum parti-  
um sit, predicta Leenhoefi scri-  
pta judicare, hocque ipso decla-  
rare, ea non tantum inutilia esse,  
sed & magno ecclesiæ scandalo  
in sanctum Dei verbum, in reli-  
gionem Reformatam, hujusque  
formulas unitatis injuriosa.

Idem bis ipsis Christianæ Syne-,,  
dus judicat.,,

M. S. Art.

“Art. 6. Quod D. D. Deputatis  
 “buijus Synodi demandanāum sit,  
 “ut proxima occasione edictum ali-  
 “quod a Statib⁹ Præpotentibus serio  
 “exorent, quo p̄fata Leonbost⁹  
 “scripta confiscentur, eaq; tum ven-  
 “di tum reimprimi prohibeantur.

“Art. 7. Per plurimas Classes  
 “judicatur, quod tametsi multo gra-  
 “viori quidem censura in Leenbost⁹.  
 “um sit animadvertisendum, C bri-  
 “stianatamen Synodus judicium  
 “sum cum illo Classis Svoldensis, ob  
 “causas suas conformet.

Quibus tamen omnibus diu mul-  
 -tumque ponderatis utraque, tum  
 Hollandie australis et Septentrio-  
 nalis, Synodus in commemorata  
 modo satisfactione nullam penitus  
 satisfactionem deprehendere po-  
 tuit. Unde ne vel religio & cul-  
 tus Dei pessum detur, vel profani-  
 tas in religione prorumpat, vel  
 pejor in Ecclesia & Politia corruptio  
 irruat.

irruat; quin potius verbum Dei  
illibatum conservetur, atque Eccle-  
sia Dei & religio nostra Reformata  
a calumniis eorum, qui foris sunt,  
libera maneat: has ob rationes  
nos supplicantes, vi decretorum  
utriusque Synodi, Prepotentias Ve-  
streas Nobb. quam subjectissime ora-  
mus & obtestamur, ut Prapotentia  
Veltris Illustr. complaceat predicta  
Leenhofti scripta confiscare & in-  
terdicere, ne ea amplius videntur  
vel reimprimantur. Oramus etiam  
& obtestamur, ut Prapotentia Ve-  
stre Illustr. hoc suum decretum ad  
Prepatent. Generalitatis Statuum  
Collegium deferri faciant, hisque  
interdictio librorum istorum in  
aliis etiam provinciis quam serio  
concedatur. Subscripterant  
Joh. Cantius, Eccles. Dordrac.  
Syn. Zuid-H. Dep.

Abdiās Velmgius, Eccl. Leyd.

Syn. Zuid-H. Dep.

Joh.

Joh. Texelius, Eccl. Rotterd.

*Syn. Zuid H. Dep.*

Henr. Troye, Eccl. Hag.

*Syn. Zuid-H. Dep.*

Henr. van Olphen, Eccl. Alcm.

*Syn. Noord-H. Dep.*

Jac. Geelkerke, Eccl. Harlem

*Syn. Noord H. Dep.*

Adscriptum fuit huic akteri

Requesto, post præsentationem,

ad mandatum Statuum Præpatent.

idem Apostolium, quod prioris,

XIV. recensito, in margine.

§. XIII.

*Synodus Transyslaniæ lanorum Campiæ M. Majo. 1746. habita,* Gestis his rebus Anno MDCCV. in utraqve Hollandia, mente Majo A.

MDCDVI. a Transysulanis

Campiam Ecclesiarum suarum *Synodus* convocabatur.

Referebat in ea utriusque

Hollandiæ Synodi Correspon-

Ipondens illa maxime Fratribus Classium Transylulanæ Deputatis, quæ in utraque tum septentrionalistum australis Hollandiæ Synodo in causa Leenhofti, anno elapso, tum acta tum decreta fuerant. Cujus vero commonstratione effectum nullum alium sentiebant Fratres Hollandiæ Reformati, quam quod, ex voluntate Commissariorum Statutus Politicorum decreta Syndicorum Correspondentium, qvoad *essentialia*, *Actis inserta* viderent; quod hi causam Leenhofianam, post articulorum satisfactoriorum

rum

nū vulgationem jam decisam  
& dijudicatam cernerent.  
Et nominantur quidem in  
Actis duo Commissarii Po-  
litici, Dn. van der Bonkenha-  
ge & Dn. van der Merwee,  
qvorum ille in Registratu-  
ram actorum lubentissime  
consensit; hic vero tem ad  
*Nobilitatis & Civitatum Col-*  
*legium* prius deferendam  
censuit. Ac quum Depu-  
tati Synodi Transylaniae  
nihilominus *confiscationem*  
*Scriptorum Leenhoianorum*  
per mandatum publicum  
urgerent, responsum fuit  
ipsis per Ordines Transylula-  
niæ Præpotentes in *Apostolio*:

*Quod*

Quod mandatum publicum affi-  
gere ipsis non consultum, id tamen  
visum fuerit, ut interea omnibus  
typographis bujus provinciae im-  
pressio denominatorum librorum  
interdicatur; Et quod insuper,  
postquam causa Leenbofis per Syno-  
dum pro decisa Et perorata decla-  
rata fuerit, jam ex voluntate Or-  
dinum Præpotentium neque in  
Classe neque in Synodo illa de causa  
illa amplius sit transigendum, cuius  
rei notitia cum Deputatis Classium  
singulis Et omnibus esset communi-  
candas.

#### §. XIV.

At fecit hoc Ordinum  
Transylvaniæ ad instanti-  
am Synodi Apostolium, ut  
*Classis Amstelodamensis*  
paulo post alterum quod-  
dam QVAERITUR ad  
cete:

Posterior  
Classis Am-  
stelodam-  
ensis  
Queritur.

ceteras Hollandiae septentrionalis classem sibi vicinas mitteret; id quod hujus temporis erat:

*Quum Classem Amstelodamensis dudum satisfactionem aliquam a Frid. van Leenhof de scandalosis & perniciose scriptis suis, merito expectaverit; & jam etiam presentem ejus satisfactionem Transysulanis datam sedulo atque diligenter examinaverit; censuit demum, quod omne illud, quicquid vel in Consistorio, vel in Classe Snellenhi, vel in Synodo Transysulana gestum fuit, pro sufficiente nullo modo satisfactione agnoscere possit; quodque adeo Synodi Holl. Sept. decretis hactenus stricte in herere teneatur, que in defectu magis sufficientis satisfactionis vim suam omnem retineret; imo quod, quamdiu nulla alia & sufficiens magis satisfactio detur.*

con-

contestari & protestari coram mun-  
do universo adigatur, idque voce ad  
instar sanguinis Abelis terribilis-  
sima, se tot scandalorum, tot foede-  
rum disruptorum, tot animorum  
depravatiorum, tot blasphemia-  
rum, totque calumniarum in Eccle-  
siam illatarum ream non esse. Et  
tametsi spes sit, fore ut Ecclesia Re-  
formata per Synodum Transysula-  
nam pleniorem aliquando de diffi-  
culturibus istis omnibus satisfactio-  
nem accipiat; id quod sibi etiam  
Classis reservat; attamen quod si  
jam interea preter id, quod expe-  
ctandum est, in satisfactionem  
ecclesie nihil amplius præstetur, ea  
propter QVÆRITUR: Annon  
consultum sit, ut Classes singulæ  
ante-synodaliter de mediis qui-  
busdam cogitent peridoneis,  
quibus Ecclesia Reformata, o-  
mnesque ejus Synodi & Classes  
a calumnia & suspicione omni,

N huc-

huc tenus stante, liberari possint  
quam efficacissime?

## §. XV.

*Synodus  
Hollandiae  
Borealis  
Amstelo-  
dami M.  
Aag 1706.  
convocata.*

Convocata itaque est,  
præmissis præmittendis,  
*mense Augusto A. MDCCVI.*  
*Amstelodamum* nova Syno-  
dus, in qua maxime tum Re-  
solutiones Clasium ad alte-  
num Quæritur Classis Amste-  
lodamenfis collectæ, tum  
Protestatio Synodi Publica  
contra Leenhoftum ejusqve  
Icripta consignata & publi-  
cata, tum literæ tres commo-  
nitoria ad Transylvanos  
perscriptæ fuerunt; ceu me-  
dia ad amovendam calum-  
niā & litem dirimendam  
pro re nata optima & proxi-  
ma.

## §. XVI.

## §. XVI.

*Resolutiones Clasium ad alterum Amstelodamensem: Quæritur in Synodo per singularem Deputationem collectæ & Synodi auctoritate comprobatae, hæ erant:*

I. *Quod Clases respectiva, semel pro semper, omnibus Resolutionibus & conclusis Christianæ in Hollandia septentrionali, Synodi jam ante a tempore ad tempus factis, firmiter strictissimeque inhereant.*

II. *Quod Synodi Correspondenti, ad Synodum Transysalanam abituro, eo omnibus viribus anniti sit injungendum, ut Leenhoias denunciata scripta sua & quidem cœlum in terra, denubilationem ejusdem & brevem respcionem, sine ulla equivocatione vel reservatione mentali,*

N<sup>o</sup> 2 in

in terminis prout jacent, publice  
et per scriptum aliquod revocet &  
decessetur.

III. Quod necesse sit, ut Leenbo-  
fius parem dati scandali enormita-  
ti delicti sui censuram subeat.

IV. Quod quamdiu Resolutiones  
et decreta Synodi bujus Christianae  
executioni nondum data sint plenis-  
sime, tamdiu antea nominatus  
Leenbosius pro orthodoxo Ecclesia  
ministro non agnoscit, nec ille ullam  
in hac Synodo functionem Ecclesia-  
sticam obire, vel ubi modo in alia  
quacunque Synodo Correspondente  
se fisset, a Correspondente bujus Sy-  
nodi admitti, vel etiam Attestatio  
eius uni alteriusve data pro legitimi-  
tate posterum baberii nec possit nec  
debeat.

V. Quod conventum fuerit,  
stante adhuc Synodo seriam et gra-  
vem quidem bac de re Protestatio-  
nem (invenies hanc §. nostro  
XVII.)

XVII.) conscribere, eamque typis  
exscriberet ad tradere, ut deinde una  
cum literis tribus commonitoris  
bisque manuscriptis ad Christianam  
Synodum Transysulanam, ad  
Rev. Classem & ad Consistorium  
Svollense mitti posset, in negligen-  
tia ipsorum, hucusque in causa  
Leeenbofii admissae, convictionem  
& in majoris ac gravioris, in re  
tantimomenti, Zeli incitamentum.

VI. Quod Synodo finita in lucu-  
lentius innocentie Synodi bujus  
Christianae testimonium, omnia ejus  
Acta nunc & elim congesta typis pu-  
blice exscribenda sint, & in lucem u-  
niversi orbis Protrabenda; id quod D.  
D. Deputatis (qui Jacobus Geel-  
kerke, Eccles. Harlem. & Tako  
Hajo van den Honert, Eccles.  
Amstel. fuere) Synodi erit deman-  
dandum.

VII. Quod D. D. Deputatis porro  
sit demandandum, ut DN. Status

N 3. Pen.

Pensionarium orent & obtententur, ut per Collegium Generalitatis Deputati Ordinum Transsylvaniae ea permovuantur, ut Rev. Synodi & Classi Provinciae suæ manum liberam, liberumque judicium in hac causa, mere Ecclesiastica, permittant, quo item illam ad normam Constitutionum suarum Ecclesiasticarum possint dirimere.

VIII. Quod Dn. Correspondens ad Synodum Transylvananam abiutus Synodo illa finita ad omnes illico Classes presentis in Hollandia Synodi rescribere debeat, quomodo exceptus fuerit, & quo statu ipsa res sit, ut quid faciendum sit in hac re ulterius, justo tempore deliberare possint & decernere.

IX. Tandem quod omnes ceterorum Synodorum Correspondentes quam serio sint compellandi, ut hec in causa Leenbofii voluntati & gelo bujus Synodi se conforment.

S.XVII.

## §. XVII.

Tuta hæc satis, gravia & sufficientia esse videbantur Belgis *media* ad Ecclesiæ scandalum amovendum & ad omnes aliter sentientium suspiciones tollendas. Quæ inter quum post revocationem scriptorum publicam, suspensionem a functionibus Ecclesiasticis & non imparem delicto Leenhoefi censoram, Protestatio Synodi universæ Publica non ultimum locum mereri visa fuerit; jam operæ prætium me facturum non dubitavi, si Protestationem illam solennem, ex Belgica lingua ad litteram

Protestatio  
Synodi  
Hollandie  
Bor. contra  
Leenhoef  
publica.

teram traductam, heic ve-  
luti suo nunc loco appon-  
rem;

**PROTESTATIO**  
**Christianæ Synodi in Hollandia**  
**Septentrionali contra**  
**Do. FREDERICUM van LEENHOF**  
**eiusque**

Cœlum in terra; *bujus denu-*  
*bilationem; & brevere-*  
*sponsuui,*

*Ignoratum est nemini, quod Do.*  
*Fredericus van Leenhof, Ecclesia-*  
*stes Svolensis, tribus E<sup>g</sup> quod ex-*  
*currevit ab inc annis, in lucem ausus*  
*fuerit edere librum quendam, cui*  
*titulum fecit: Cœlum in terra,*  
*constructum maxima sui parte, ex*  
*Iebica Iudei apostata E<sup>g</sup> famoso*  
*anno 1588 Oct<sup>o</sup>, Benedicti de Spi-*  
*noza, imo quoque speciatim ex de-*  
*testando bujus libro, Tractatus*  
*Theologico Politicus, multis du-*  
*dum*

dum retro abhinc annis per sum-  
mum Patriæ nostræ Magistratum  
condemnato. Quod cœlum in  
terra, cum annexis, omnia religionis  
fundamenta tollit. Et vincula ea o-  
mnia dissolvit, per quæ homo ad officia  
in Deum, seu Creatorem, Herum,  
Legislatorem et Judicem suum, tum  
etiam ad officia in legitimum magi-  
stratum et potestates a Deo sibi pre-  
positas, tum demum ad officia in  
proximum, sui similem, obligatur.

Notorium est insuper, quod fun-  
damenta, quibus cœlum in terra su-  
perstructum est, eque ac ipsum  
cœlum in terra, per publica scripta  
destructa fuerint; adeo ut non sine  
causa spes fuerit, fore ut Do. Fre-  
dericus van Leenhofius eo commo-  
veatur, ut prorumpentibus passim  
scandalis occurrat, in propriam sui  
conservationem et salutem; et Ec-  
clesiam Belgicam a probro ob pra-  
tensis approbationem ipsi ab iis, qui

N 3 foris

foris sunt, jam imputato liberet : in cuius vero locum ille ausus est in condicta ita Denubilatione cœli sui Spinozismum apertius docere & fortius propugnare ; pariter ac breve quoque responsum ejus non alium in finem est conscriptum.

Christianæ itaque Synodus Hollandie septentrionalis, non minus ac reliquæ Synodi Patriæ nostre, easq; inter in primis Hollandie australis tum Frisiae occidentalis Synodus primis statim sessionibus suis non intermisserunt, per Correspondentes suos ad Transyfutanos missos Christianam transyfulaniam Synodum quam bumanissime orare & obtemperari, ut Do. Fredericus van Leenhof scripta sua pernicioſissima publice revocare, & de futilatis per eas scandalis publicum suum dolorem & poenitentiam contestari teneatur, imo etenim censuretur, ut orbis universus videat Ecclesiam Bel-

Belgicam doctrinam in sapientis dicitis  
libris traditam, & prætensa appro-  
batione comprobatam, pro sua non  
agnoscere, sed gravissime detestari.

Tamen si proinde Christiana no-  
stra Synodus non dubitaverat, quin  
verum & legitimum hujus rei esse.  
Etum sit visura : nihilominus  
tamen placuit Rev. Consistorio &  
Classi S vollensi, ut ut antea de tol-  
lendo scandalo anxiis satis & sollici-  
tis : perinde ac ipsi etiam Christiana  
næ Transulaniæ Synodo, jam mo-  
menta quedam Do. van Leenhof  
subscribenda proponere & imponere;  
quibus ab eo assumptis & subscriptis  
causa illa pro semel ac semper decisa  
reputata est.

At quum Christiana Hollandiae  
Borealis Syndodus, pariter ac Synodi  
Correspondentes prætentam banc  
satisfactionem in timore Domini  
examinaffent, illam ad fuscitata  
scandalat tollenda & ad notam Ec-  
clesia

clesiae Belgicae, promulgatione & approbatione librorum illorum, ipsi iniustam, auferendam nullo modo sufficientem esse judicatum est; quod in illa Fredericus van Leenhof scripta sua nec publice revocare, nec etiam detestari, multo minus pro Spinozisticis declarare, aut propter data scandalavellevissimam censuram subire obstrin geretur. Quae causa est, cur Christiana Hollandie Borealis Synodus anno praterito sui omnino esse probe intelligeret, ut satisfactionem per Do. Fredericum van Leenhoef datam pro insufficiente declararet, & Correspondenti illuc mittendo serio id injungere necessum censeret, ut Christiana Transysulanus Synodus Do. Fredericum van Leenhoef ad ampliorem & sufficientem satisfactionem compellerebat; bujus vero defectu in Transysulanorum Synodo nomine Synodi Hollandie Borealis, conquereretur publice & protestatur

retur contranoxas & mala omnia,  
ex denegatione quasiti resultatura.

Quum proinde Classes respectu.  
de Hollandia Borealis, per relatio-  
nes quorundam certas & indubias  
intelligerent, id quod & postea ex  
praelectione Actorum Synodi Tran-  
sfuslanie nobis patuit plenissime,  
quod non solum plurimi Synod-  
istius Deputati adacti fuerint, Re-  
solutiones Synodorum Correspon-  
dentium ad interim & quoad es-  
sentialia saltem Actis Synodi  
Transfuslanie inserere, & præterea  
ipsi Synodo interdictum fuerit,  
in causam Leenboësi amplius in-  
quirere; quod causa illa in totum  
pro decisa haberetur: Respective  
capropcer Classes Hollandia Borea-  
lis non potuerunt non, quin Depu-  
tatis ad Synodum in mandatis da-  
rent ut Christianam Synodum coram  
Deo & universo mundo protestari  
& contestari publico scripto signi-  
ficarent,

ficarent, se ne ullam quidem vel in placitis Do. Friderici van Leenhof perditissimis, vel in libris ejus, cœlo in terra, bujusque denubilatione & brevi responso partem habere; multominus ream se esse velle even tuum malorum, qui Acta Trans Julianorum, in Ecclesia Dei, legitimi Magistratus & ipsius salutis civilis prejudicium, necessario essent in his provinciis subsecuturi. Eam inde esse Classum hujus Synodi voluntatem, ut Deputati Synodi scripto illo coram universo mundo publice declararent, se Do. Fred. van Leenhof, quamdiu quidem modo nominatos libros suos, in terminis ut jacent, non pro heterodoxis declararet & revocaret, & quamdiu ille pro delicti sui & scandalorum, quæ eo dederit, & qualitate non censuratur, nec posse nec velle pro orthodoxo ministro agnoscere, neque etiam

etiam in ulla functione Ecclesiastica intra vel extra has Provincias eum legitime admitti, aut Attestata ulla, manu ejus scripta & signata, recipi vel posse vel debere.

Igitur Christiana bac Synodus, consensu Classium Respectivarum perspecto, post multam deliberationem, in timore Domini Dei sanctissimi institutam, sc̄ eo compulsam sentit, ut coram Deo & universo mundo protestetur & contestetur, quemadmodum per bac ipso factoprotestatur & contestatur, quod nullam vel habebat vel sibi faciat partem in hypothesibus Do. Frederici van Leenhof perversis & perditissimis, cœlo in terra; denubilatione hujusdem & brevi responso complexis; utū sint, qui idem illud ob prætensam librorum Leenhofii approbationem mundo persuadere studuerint; quin potius eos pro spinosisticis & impis

impiis universa Synodus declarat, nihil aliud quidem effecturis, quam ut Dei abnegationem insinuent; religionem omnem & timorem Dei ex cordibus hominum evellant; omniae societatis vincula disrumpant; omne nefas, omnes fraudes, omnemque in justitiam pro licitiis actionibus declarent; & libertatem aliquam nimis laxam & effrenam, cupiditatibus suis peccaminosis indulgendi, perpetuoque sine anxietate ultra se illis delectandi, atque adeo seipsum sine metu ullo pascendi introducantes.

Porro protestatur & contestatur Synodus hac Christiana, quod nullam sibi partem adscribi velit in malis & consequentiis pericolosissimis, que in prejudicium ac probrum Ecclesie Belgicae, atque totius Reformationis in universum, tum innoxam & corruptionem animarum totius innocentissimarum, eaque ac in-

con-

concussionem potestatis legitima  
summo provinciarum Magistratus  
divinitus concessae, & in damnum  
universæ Republicæ, justo mitiorem  
& leniorem Rev. Synedrii ecclesi-  
astici & Classis S vollensis, nec non  
Synodi Transysulaniae, in causa  
Do. Frederici van Leenhof, trans-  
actionem inevitabiliter & necessa-  
rio sint insecurare.

Ulterius declarat Christiana hac  
Synodus coram Deo & universo  
mundo, quod Do. Fredericum van  
Leenhof pro orthodoxo ecclesia do-  
ctore habere & agnoscere nequent,  
quamdiu ipse quidem prefata  
scripta pro heterodoxis non de-  
clarat, eaque prout jacent in  
terminis non detestatur &  
revocat; & quamdiu ille pro-  
pter data scandala, prout fas est,  
non censurabitur, atque sufficien-  
tem Ecclesia Belgicae satisfactionem  
præstabit.

O

Un.

Unde etiam ipsum, per tempus  
isfund, nunquam sine in suis conven-  
tibus sine in Correspondente aliqua  
patria nostra Synodo agnoscet, vel  
ad functionem aliquam Ecclesiasti-  
cam admettet; prout etiam, ante-  
quam predictam ille censuram sub-  
sicerit, & satisfactionem exactam  
dederit, nulla attestata, manu ejus  
signata, est receptura.